
 
 

 
CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 633/5       

Podgorica, 17.05.2023. godine 

 

 
 Na osnovu člana 47 stav 3 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni 
list RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 
i “Službeni list CG”, broj 46/11,14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), Državna 
izborna komisija, u postupku razmatranja izborne liste „SDP – ZA NAŠU KUĆU“, na 
sjednici održanoj 17. maja 2023. godine u 18:00 sati, donijela je 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I Izborna lista za izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore „SDP – ZA NAŠU 
KUĆU“, sadrži nedostatke u odnosu na Zakonom propisane uslove za utvrđivanje i 
proglašenje izborne liste i to:  

- uz dokumentaciju nije dostavljen najmanje potreban broj validnih potpisa 
podrške izbornoj listi, odnosno 4 338 potpisa;  

- na izbornoj listi nije upisan naziv liste; 
- na izbornoj listi prezime kandidata pod rednim brojem 55 razlikuje se na listi 

(Čauši) dok je u potvrdama (Caushi), za istog kandidata na listi je upisan pogrešan 
datum rođenja i JMBG;  

- na izbornoj listi pod rednim brojem 67 nalazi se Marko Đukanović bez 
ostalih podataka dok je dostavljena dokumentacija za Slavka Đukanovića; 

- na izbornoj listi među svaka četiri kandidata prema redosljedu ne nalazi se 
najmanje jedna pripadnica manje zastupljenog pola. 

 
II Poziva se podnosilac izborne liste Socijaldemokratska partija Crne Gore da, 

najkasnije u roku od 48 časova od dostavljanja ovog zaključka, otkloni nedostatke iz 
tačke 1, na način što će dostaviti: 

-  najmanje 360 validnih potpisa podrške birača izbornoj listi; 
- izbornu listu sa nazivom liste; 
- za kandidata pod rednim brojem 55 usklađene podatke na listi sa 

dostavljenom dokumentacijom;  
- za kandidata pod rednim brojem 67 usklađene podatake na listi sa 

dostavljenom dokumentacijom; 
- izbornu listu na kojoj među svaka četiri kandidata prema redosljedu mora biti 

po jedna pripadnica manje zastupljenog pola. 
 



 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Dana 16.05.2023. godine u 15:25 sati, Socijaldemokratska partija Crne Gore 
predala je Državnoj izbornoj komisiji izbornu listu naziva „SDP – ZA NAŠU KUĆU“. 

Odredbom člana 47 stav 3 propisano je da, ako nadležna izborna komisija 
utvrdi da izborna lista sadrži određene nedostatke, donijeće u roku od 48 časova od 
prijema izborne liste zaključak kojim se podnosiocu liste nalaže da, najkasnije u roku  
od 48 časova od dostavljanja Zaključka otkloni te nedostatke. Tim zaključkom se 
podnosiocu ukazuje na radnje koje treba da obavi radi otklanjanja nedostataka.   

U postupku razmatranja da li je ova izborna lista podnijeta u skladu sa 
Zakonom o izboru odbornika i poslanika, Komisija je utvrdila da Izborna lista sadrži 
nedostatke koji su navedeni u izreci ovog zaključka. 

Ovim zaključkom podnosiocu se ukazuje na nedostatke koje je potrebno 
otkloniti. 

Polazeći od navedenog, poziva se podnosilac izborne liste „SDP – ZA NAŠU 
KUĆU“, da otkloni nedostatke u izbornoj listi, na način sadržan u izreci ovog 
zaključka. 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
 

             dr Nikola Mugoša, s.r. 
 
 
 


